
Křesťanské církve ve Svitavách srdečně zvou na 

Ekumenická setkání
v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů.

do kostela Navštívení Panny Marie (na náměstí)

čtvrtek 13. ledna v 17:30
večerní modlitba Taizé

čtvrtek 20. ledna v 17:30 
Ekumenická bohoslužba

„Viděli jsme na východě jeho hvězdu
a přišli jsme se mu poklonit“

(Mt 2,2)

Program letošního Týdne modliteb za jednotu křesťanů nám předkládají 
křesťané z Blízkého východu se sídlem v libanonském Bejrútu, kteří se nyní 
nacházejí v mimořádně těžké situaci kvůli ekonomickému kolapsu jejich 
země. Tím silněji vyznívají jejich slova o naději a světle! Jak přiléhavé! Tito
křesťané z Východu nás zvou vydat se opět na cestu za tímto Světlem – na 
cestu společné modlitby a rozjímání nad slovem Písma a v ekumenickém 
společenství. Kéž bychom nezůstali neteční vůči tomuto pozvání. 

Nechoďme za hvězdami, které vyjdou a zhasnou. Ty jsou často jen 
bludičkami. Pojďme podobně jako mudrci z Východu a pokloňme se před 
Králem králů.

Pojďme společně za Světlem a pak s tímto Světlem do svého okolí, které 
mnohdy tápe, bloudí a nevidí toto životodárné Světlo. A přece to Světlo 
svítí! Vydává o něm svědectví také Janovo evangelium 1,5: „To světlo ve 
tmě svítí a tma ho nepohltila.“ Kéž toto Světlo Ježíš osvěcuje i naše 
putování tímto světem. 


